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Protokół Nr 28/2020 

z   posiedzenia Komisji Infrastruktury 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 27 kwietnia 2020 roku 

w Sali Obrad  Rady Miasta Krakowa 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Jacek Bednarz – Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie   Komisji oraz inni  zaproszeni goście.  

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Porządek posiedzenia został uzupełniony o pkt Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa nr 919/2020 z dnia 16 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przepisów porządkowych dotyczących czasowej zmiany wysokości wybranych opłat 

naliczonych na podstawie ostatecznych decyzji administracyjnych zezwalających na zajęcie 

pasa drogowego w związku z sytuacją kryzysową wywołaną przez rozprzestrzenianie się 

choroby zakaźnej COVID-19 (druk nr 1201). 

W głosowaniu 16 gł. „za”, przy 0 przeciw, 0 wstrzymujących się porządek posiedzenia został 

uzupełniony o ww. punkt.  

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  określenia sezonu kąpielowego oraz 

wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2020 roku  (druk nr 1140). 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków 

do Społeczności Climate-KIC (druk nr 1175). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Prezydenta 

Miasta Krakowa nr 919/2020 z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie przepisów 

porządkowych dotyczących czasowej zmiany wysokości wybranych opłat 

naliczonych na podstawie ostatecznych decyzji administracyjnych zezwalających 

na zajęcie pasa drogowego w związku z sytuacją kryzysową wywołaną przez 

rozprzestrzenianie się choroby zakaźnej COVID-19 (druk nr 1201). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przepisów 

porządkowych związanych z funkcjonowaniem Obszaru Płatnego Parkowania  

(druk nr 1174). 

5. Informacja Prezydenta Miasta na temat  funkcjonowania komunikacji w Krakowie.  

6. Sprawy bieżące. 

7. Oświadczenia i komunikaty. 

 

 

Ad.1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu 

kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2020 roku  (druk nr 1140). 

Projekt uchwały przedstawiła Małgorzata Mrugała – Dyrektor Wydziału Kształtowania 

Środowiska. 

Głos w dyskusji zabrał Sławomir Pietrzyk. 



Komisja w obecności 18 członków Komisji, 17  głosami „za pozytywnym    zaopiniowaniem”,  

przy 0 głosach „przeciw”, 1  głosie „wstrzymujących się”    pozytywnie zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków w 2020 roku  (druk nr 1140) (Opinia Nr 55/2020 z 27 kwietnia 

2020r.) 

Ad.2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do 

Społeczności Climate-KIC (druk nr 1175). 

Andrzej Łazęcki – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej omówił projekt 

uchwały. 

Głos w dyskusji zabrał Jan Stanisław Pietras. 

Komisja w obecności 18 członków Komisji, 17  głosami „za pozytywnym    zaopiniowaniem”,  

przy 0 głosach „przeciw”, 1  głosie „wstrzymującym się”    pozytywnie zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do Społeczności Climate-KIC 

(druk nr 1175) (Opinia Nr 56/2020 z 27 kwietnia 2020r.) 

 

Ad.3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Prezydenta 

Miasta Krakowa nr 919/2020 z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie przepisów 

porządkowych dotyczących czasowej zmiany wysokości wybranych opłat naliczonych na 

podstawie ostatecznych decyzji administracyjnych zezwalających na zajęcie pasa 

drogowego w związku z sytuacją kryzysową wywołaną przez rozprzestrzenianie się 

choroby zakaźnej COVID-19 (druk nr 1201). 

 

Projekt uchwały przedstawiła Agnieszka  Piwowarczyk - Greniuk   - Zastępca Dyrektora 

Zarządu Dróg Miasta Krakowa. 

Głos w dyskusji zabrał Andrzej Hawranek. 

Komisja w obecności 17 członków Komisji, 16  głosami „za pozytywnym    zaopiniowaniem”,  

przy 0 głosach „przeciw”, 1  głosie „wstrzymującym się”    pozytywnie zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa nr 919/2020 

z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie przepisów porządkowych dotyczących czasowej 

zmiany wysokości wybranych opłat naliczonych na podstawie ostatecznych decyzji 

administracyjnych zezwalających na zajęcie pasa drogowego w związku z sytuacją 

kryzysową wywołaną przez rozprzestrzenianie się choroby zakaźnej COVID-19 (druk nr 

1201) (Opinia Nr 57/2020 z 27 kwietnia 2020r.) 

 

 

Ad.4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia przepisów porządkowych 

związanych z funkcjonowaniem Obszaru Płatnego Parkowania  (druk nr 1174). 

 

Łukasz Franek – Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego omówił projekt uchwały. 

W dyskusji udział wzięli: Andrzej Hawranek, Michał Drewnicki, Tomasz Daros, Jacek 

Bednarz. 

Komisja w obecności 15 członków Komisji, 11  głosami „za pozytywnym    zaopiniowaniem”,  

przy 2 głosach „przeciw”, 2  głosach „wstrzymujących się”    pozytywnie zaopiniowała  



projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia przepisów porządkowych związanych 

z funkcjonowaniem Obszaru Płatnego Parkowania  (druk nr 1174). 

 (Opinia Nr 58/2020 z 27 kwietnia 2020r.) 

 

Ad.5 

Informacja Prezydenta Miasta na temat  funkcjonowania komunikacji w Krakowie.  

Informację Prezydenta Miasta na temat  funkcjonowania komunikacji w Krakowie przedstawił 

Łukasz Franek – Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego. W związku z epidemią szacujemy 

zmniejszenie pasażerów komunikacji miejskiej na poziomie 80-90%. Biorąc pod uwagę 

znacznie zmniejszone wpływy z biletów, podjęto decyzję o maksymalnym zredukowaniu 

kursów w okresach międzyszczytowych po świętach wielkanocnych. Po wprowadzeniu tych 

zmian koszty funkcjonowania komunikacji zostały obniżone do 6 mln zł. Obecnie tygodniowo 

ze sprzedaży biletów trafia do kasy ok. 400 tys. zł. Od świąt widać również trend zwiększania 

się ilości pasażerów. Stwierdził, że powinny zostać zniesione limity pasażerów w tramwajach 

i autobusach.  Na chwilę obecną są nie do wyegzekwowania. Obecnie i tak mamy obowiązek 

noszenia masek, również podczas podróży. Na dzień dzisiejszy w ruchu jest 128 tramwajów 

i 400 autobusów. W tramwajach jest 30 tys. miejsc, w autobusach 50 tys. Zgodnie z 

rozporządzeniem  przewozić można odpowiednio 4 i 8 tys. pasażerów, co oznacza że tylko 15% 

miejsc jest dostępnych. 

W dyskusji udział wzięli: Michał Drewnicki, Andrzej Hawranek, Łukasz Sęk, Edward 

Porębski, Artur Buszek, Sławomir Pietrzyk, Jacek Bednarz .Radni pytali m.in. o to, kiedy 

powróci komunikacja nocna, jakie środki Miasto będzie musiało dołożyć do komunikacji. 

Odpowiedzi udzielił Łukasz Franek. 

Przewodniczący Komisji poprosił o przesłanie informacji pisemnej w sprawie komunikacji  

oraz strefy płatnego parkowania.  

 

Ad.6 

Sprawy bieżące. 

 

 

Ad.7 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Brak. 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 

14.40 zamknął posiedzenie. 

   

     

  

   Przewodniczący Komisji 

 

Jacek Bednarz 
 

Protokołowała: 
Beata Czepiec 


